



MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 012/2023



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação de acesso a Praça do bairro Dom Helder Câmara e a Praça do bairro Beatriz Alves, no Município de Chã Grande/PE – Convênio Nº 931406/2022-MTUR.*

Fornecedor : CRS AMBIENTAL EIRELI - 27.348.365/0001-68

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|-----|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------------------------|------------------|---------|----------------|
| 1 | 6,00 | Mês | SERVICO | SERVICO | R\$ 6.205,83 | R\$ 37.234,98 | RS 8.196,08 | R\$ 49.176,48 | -- | R\$ 1.990,25 |
| Descrição: Administração Local | | | | | | | | | | |
| 1 | 4,50 | M² | SERVICO | SERVICO | R\$ 518,34 | R\$ 2.332,53 | R\$ 629,52 | R\$ 2.832,84 | -- | R\$ 111,18 |
| Descrição: Placa de Obra em chapa de aço galvanizado – Ref. ORSE 0051 – 10/2022 | | | | | | | | | | |
| 1 | 9.890,09 | M² | SERVICO | SERVICO | R\$ 76,00 | R\$ 751.646,84 | R\$ 99,26 | R\$ 981.690,33 | -- | R\$ 23,26 |
| Descrição: Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). AF_05/2020 | | | | | | | | | | |
| 1 | 1.036,61 | M | SERVICO | SERVICO | R\$ 52,00 | R\$ 53.903,72 | R\$ 62,69 | R\$ 64.985,08 | -- | R\$ 10,69 |
| Descrição: Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base X 15 cm altura. AF_06/2016 | | | | | | | | | | |
| 1 | 3.446,19 | M | SERVICO | SERVICO | R\$ 59,00 | R\$ 203.325,21 | R\$ 75,82 | R\$ 261.290,13 | -- | R\$ 16,82 |
| Descrição: Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionado em concreto pré-fabricado, dimensões 100X15X13X30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). AF_06/2016 | | | | | | | | | | |
| 1 | 3.192,15 | M | SERVICO | SERVICO | R\$ 7,00 | R\$ 22.345,05 | R\$ 10,44 | R\$ 33.326,05 | -- | R\$ 3,44 |
| Descrição: Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distância até 10km | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UM | SERVICO | SERVICO | R\$ 1.911,78 | R\$ 1.911,78 | RS 1.927,52 | R\$ 1.927,52 | -- | R\$ 15,74 |
| Descrição: Caixa com grelha simples retangular, em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, dimensões internas: 0,5X1X1 m. AF_12/2020 | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | M | SERVICO | SERVICO | R\$ 546,99 | R\$ 546,99 | R\$ 547,00 | R\$ 547,00 | -- | R\$ 0,01 |
| Descrição: Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 800 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências – fornecimento e assentamento. AF_12/2015 | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | M | SERVICO | SERVICO | R\$ 4.580,44 | R\$ 4.580,44 | RS 4.764,54 | R\$ 4.764,54 | -- | R\$ 184,10 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.077.827,54 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 1.400.539,97 | | 23,0420 | R\$ 322.712,43 |

Diogo Alexandre Gomes Neto
PREFEITO

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|
|------|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|

Descrição: Boca para bueiro simples tubular D = 80 cm em concreto, alas com esconsidade de 0°, incluindo formas e materiais. AF_07/2021

Subtotal Lote R\$ 1.077.827,54

| | | | |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-----------|----------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.077.827,54 | Subtotal Orçado: R\$ 1.400.539,97 | 23,0420 % | R\$ 322.712,43 |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-----------|----------------|

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 1.077.827,54 | R\$ 1.400.539,97 | 23,0420 % | 322.712,43 |

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Chã Grande, PE, 10 de Abril de 2023

DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL